БУ РА «УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ МАЙМИНСКОГО РАЙОНА»

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания

комиссии по контролю качества социального обслуживания населения
с. Майма                                                                               3 ноября 2015г.
Присутствовали:

Берсимбаева Б.Е., председатель Комиссии, лицо ответственное за контроль качества;

Данилова В.Н., заместитель председателя, ответственный исполнитель по проведению проверок;
Никитина И.В., секретарь Комиссии

Члены комиссии:

Качина О.В. ответственный исполнитель по проведению проверок;

Поварницина Ю.В., ответственный исполнитель по проведению проверок.
Привлеченные специалисты:
Конева Т.В.
Повестка дня:

1. О результатах проведения проверки профилактики несовершеннолетних детей (Конева Т.В.).
2. О результатах проведения проверки реализации ФЗ от 28.12.2013г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации» (Поварницина Ю.В.).
3. Анализ удовлетворенности качеством предоставления социальных услуг в учреждении (Берсимбаева Б.Е., Данилова В.Н.).
По первому вопросу повестки дня выступала  Конева Т.В. –заведующая отделением опеки и попечительства.
Согласно Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 1999г. № 120-ФЗ в отделении по социальному обслуживанию состоят:

- 9 детей, состоящих на учете в КДН;

- 14 социально-опасных семей, из них 3 ребенка состоят на учете в КДН;

- 4 семьи группы-риска;
- 16 семей раннего выявления.

На каждую семью заведено персональное дело, разработано ИПР. Согласно индивидуальным программам реабилитации предоставляются социальные услуги, проводятся обследования жилищно-бытовых  условий проживания. После выполнения мероприятий подготавливаются справки о предоставленных услугах.

В наличии имеются списки на выше перечисленных семей, утвержденные  КДН.  Учреждение тесно сотрудничает с КДН, принимает участие в работе комиссии по делам несовершеннолетних.
В наличии имеется журнал сигнальных сообщений, всего за 2015 год поступило 23 обращения от граждан и организаций по поводу неправомерных действий со стороны несовершеннолетних и семей. Все они были отработаны.

                                                 РЕШЕНИЕ:

Единогласно  информацию принять к сведению. Признать работу по профилактики несовершеннолетних удовлетворительной.

По второму  вопросу повестки дня выступала  Поварницина Ю.В. –юрисконсульт Учреждения.
Согласно ФЗ от 28.12.2013г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации» на каждого гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании, формируется дело, составляется индивидуальная программа реабилитации, заводятся персональные дела в АСП «Тула». Всего на сегодняшний день разработано и утверждено   490  ИПР. Индивидуальная программа реабилитации предусматривает набор социальных услуг, необходимый гражданину. По каждой произведенной услуге делается отметка в ИПР.
При Учреждении работает Попечительский Совет.
                                                     РЕШЕНИЕ:

Единогласно  информацию принять к сведению. Работу по реализации ФЗ от 28.12.2013г. № 442, признать удовлетворительной.
По третьему   вопросу повестки дня выступали:

-  Берсимбаева Б.Е. - по удовлетворенности качеством услуг, предоставляемых гражданам отделением социального обслуживания населения, проанализировано 80 анкет, уровень удовлетворенности 98 %.

- Данилова В.Н. - по удовлетворенности качеством услуг, предоставляемых гражданам отделением по назначению и выплате мер социальной поддержки, проанализировано 398 анкет, уровень удовлетворенности  98 %;

Следовательно, в целом по Учреждению  уровень качества, предоставляемых услуг, составляет 98 %.

                                    РЕШЕНИЕ:

Единогласно информацию принять к сведению. Качество, предоставляемых услуг, признать удовлетворительным.
Председатель                                                                                Б.Е. Берсимбаева
Секретарь                                                                                         И.В. Никитина